
Via Duomo, 74121 Taranto (Italia) 

Tel. (+39) 099 372382 • fax (+39) 099 7340595• 

paolo.pardolesi@uniba.it 

direzione.dipartimentojonico@uniba.it 

 

 

 

Prot. n. 860 

del 14 aprile 2025 

Tit. VII/Cl. 1 

Fasc. 2025-VII/1.2 

Decreto n. 69/2025 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

emanato con D.R. n. 3687 dell'11 ottobre 2024; in vigore dal 

14 novembre 2024; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 2884 

del 5 aprile 2000          e s.m.i; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi 

giuridici ed economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, 

Culture” n. 218/2024 dell’11 dicembre 2024 con cui è stato 

pubblicato il Bando di selezione pubblica per il conferimento 

di n. 1 (uno) incarico di lavoro autonomo di natura 

occasionale/professionale in qualità di “Tutor didattico in 

Merceologia”, previsto nell’ambito del Corso di Laurea 

triennale in Scienze e gestione delle attività marittime, 

consultabile sul web dell'Università degli studi di Bari, 

all’indirizzo: https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-

dilavoro/dipartimento-jonico-in-sistemi-giuridici-ed-

economici-delmediterraneo-societa-ambiente-culture-d-d-

218-2024-bando-di-tutoratodidattico-in-merceologia-sgam-i-

semestre2024.2025#d583a78b09604630bf786459650e8d7b; 

 

CONSTATATO che in data 30 dicembre 2024 è scaduto il termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione e nessuna istanza 

risulta essere stata presentata entro la scadenza; 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi 

giuridici ed economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, 

Culture” n. 41/2025 del 5 marzo 2025 con cui è stato 

pubblicato il Bando di Riapertura termini selezione pubblica, 

per titoli, per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro 

autonomo di natura occasionale/professionale in qualità di 

“Tutor didattico in Merceologia”, previsto nell’ambito del 

Corso di Laurea triennale in Scienze e gestione delle attività 

mailto:paolo.pardolesi@uniba.it
mailto:direzione.dipartimentojonico@uniba.it


Via Duomo, 74121 Taranto (Italia) 

Tel. (+39) 099 372382 • fax (+39) 099 7340595• 

paolo.pardolesi@uniba.it 

direzione.dipartimentojonico@uniba.it 

 

 

marittime, consultabile sul web dell'Università degli studi di 

Bari, all’indirizzo: https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-

lavoro/dipartimento-jonico-in-sistemi-giuridici-ed-economici-

del-mediterraneo-societa-ambiente-culture-d-d-218-2024-

bando-di-tutorato-didattico-in-merceologia-sgam-i-semestre-

2024.2025#d583a78b09604630bf786459650e8d7b; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento Jonico del 19 marzo 

2025; 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi 

giuridici ed economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, 

Culture” n. 58/2025 del 3 aprile 2025 con cui è stata nominata 

la Commissione esaminatrice della selezione de quo, composta 

da Presidente: Prof. Pietro A. Renzulli; Componente: Prof. 

Bruno Notarnicola; Componente: Prof. Gabriele Dell’Atti; 

Segretaria: Dott.ssa Tiziana Ciacciulli; Supplente: Prof.ssa 

Rosa Di Capua; 

 

VISTA la nota a mezzo mail datata 11 aprile 2025, con cui la Dott.ssa 

Tiziana Ciacciulli ha comunicato di dover rinunciare 

all’incarico conferitole; 

 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice per 

l’espletamento del concorso di cui trattasi e quindi di dover 

sostituire la Dott.ssa Tiziana Ciacciulli con la Dott.ssa Anna 

Grottola; 

 

D E C R E T A 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica, indetta con D.D. 41/2025 (già D.D. 

218/2024 dell’11 dicembre 2024) del 5 marzo 2025, per il conferimento di n. 1 (uno) assegno per lo 

svolgimento di n. 36 h. di attività di “Tutor didattico in Merceologia”, previsto nell’ambito del 

Corso di Laurea triennale in Scienze e gestione delle attività marittime, è costituita come segue: 

Presidente:     Prof. Pietro A. Renzulli; 

Componente: Prof. Bruno Notarnicola; 

Componente: Prof. Gabriele Dell’Atti; 

Segretaria:     Dott.ssa Anna Grottola. 

Supplente:     Prof.ssa Rosa Di Capua. 

 

mailto:paolo.pardolesi@uniba.it
mailto:direzione.dipartimentojonico@uniba.it


Via Duomo, 74121 Taranto (Italia) 

Tel. (+39) 099 372382 • fax (+39) 099 7340595• 

paolo.pardolesi@uniba.it 

direzione.dipartimentojonico@uniba.it 

 

 

Taranto, 14 aprile 2025 

 

Il Direttore del Dipartimento  

Prof. Paolo Pardolesi 
 

 

mailto:paolo.pardolesi@uniba.it
mailto:direzione.dipartimentojonico@uniba.it

		2025-04-14T12:44:08+0200
	Paolo Pardolesi




